



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAMM GROUP APS**  
**BENTZENS ALLÉ 33, 6705 ESBJERG Ø**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2016

---

Henrik Dam Matthiesen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Damm Group ApS Bentzens Allé 33 6705 Esbjerg Ø
	Telefon: 22 18 50 60
	CVR-nr.: 26 67 36 90
	Stiftet: 1. juli 2002
	Hjemsted: Esbjerg kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Damm Matthiesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er at virke som holdingselskab for erhvervsvirksomheder samt drive handels- og konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.919.436 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 38.339.172 kr. og en egenkapital på 27.840.348 kr.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-138.969</b>	<b>241</b>
Personaleomkostninger.....	1	-102.988	-103
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-241.957</b>	<b>138</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		2.066.905	1.831
Andre finansielle indtægter.....		5.519.916	3.919
Andre finansielle omkostninger.....		-257.733	-237
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>7.087.131</b>	<b>5.651</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.167.695	-301
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>5.919.436</b>	<b>5.350</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	100
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.066.905	1.831
Overført resultat.....		3.751.331	3.419
<b>I ALT.....</b>		<b>5.919.436</b>	<b>5.350</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.258.142	10.691
Andre værdipapirer.....		1.500.000	1.500
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>12.758.142</b>	<b>12.191</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.758.142</b>	<b>12.191</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		558.650	1.066
Udsudte skatteaktiver.....		0	202
Andre tilgodehavender.....		50.000	1.253
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>608.650</b>	<b>2.521</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		22.778.211	15.806
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>22.778.211</b>	<b>15.806</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.194.169</b>	<b>3.026</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>25.581.030</b>	<b>21.353</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>38.339.172</b>	<b>33.544</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.418.204	2.351
Overført overskud.....		23.195.944	19.541
Forslag til udbytte.....		101.200	100
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>27.840.348</b>	<b>22.117</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		8.577.917	8.185
Gældsbreve.....		0	2.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		40.000	92
Selskabsskat.....		869.358	10
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		841.793	174
Anden gæld.....		162.409	459
Periodeafgrænsningsposter.....		7.347	7
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.498.824</b>	<b>11.427</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.498.824</b>	<b>11.427</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>38.339.172</b>	<b>33.544</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	101.700	102	
Pensioner.....	900	1	
Omkostninger til social sikring.....	388	0	
	<b>102.988</b>	<b>103</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	965.661	83	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	34	-2	
Regulering af udskudt skat.....	202.000	220	
	<b>1.167.695</b>	<b>301</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2015.....	8.332.085	0	
Tilgang.....	0	1.500.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>8.332.085</b>	<b>1.500.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	3.927.231	0	
Udloddet resultat .....	-1.500.000	0	
Årets opskrivninger .....	2.608.774	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>5.036.005</b>	<b>0</b>	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	1.568.079	0	
Årets nedskrivning.....	541.869	0	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>2.109.948</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>11.258.142</b>	<b>1.500.000</b>	
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Dan Coat A/S.....	12.073.366	4.078.616	50 %
Dan Recycling ApS.....	1.377.364	447.978	50 %
Dan-Property ApS.....	2.448.081	690.955	50 %

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	2.351.299	19.541.213	99.800	22.117.312
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-96.600		-96.600
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.351.299</b>	<b>19.444.613</b>	<b>99.800</b>	<b>22.020.712</b>
Betalt udbytte.....				-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.066.905	3.751.331	101.200	5.919.436
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>125.000</b>	<b>4.418.204</b>	<b>23.195.944</b>	<b>101.200</b>	<b>27.840.348</b>

<b>Eventualposter mv.</b> Ingen.	<b>5</b>
-------------------------------------	----------

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er følgende pantsat:	<b>6</b>
--	----------

	2015 kr.	2014 tkr.
Likvide beholdninger.....	2.194.169	3.025.815
Værdipapirer.....	22.778.211	15.806.010

Selskabet har pr. 31. december 2015 indgået valutaterminsforretninger og valutaoptionsforretninger for i alt 34.318 tkr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i det associerede selskab Dan Recycling ApS.  
Bankgælden udgør 3.801.932 kr. pr. 31. december 2015.

Selskabets andel af aktier i DanCoat A/S er pantsat for mellemværende med Jyske Bank.

Selskabets andel af anparter i Dan-Property ApS er pantsat for mellemværende med Jyske Bank.